*Genito ex semine David secundum carnem: diffinito filio  
Dei, in potentia secundum spiritum sanctitatis ex resurrectione  
ad mortuis I x s v Christo Domino nostro.*

Licet enim Christus filius sit David secundum carnem, ta-  
men minimum in eo, atque infimum caro est, vnius autem cuiusque,  
sui ratio atque essentia non ex ignobiliore, sed ex optima in eo parte  
indicanda est. Vt enim hominem non ex sensu, neque ex vita, sed  
ex ratione que in eo pars potissima est, estimamus, Sic C H R I-  
S T V S ex his magis cognoscimus, que in eo longe prestantiora  
sunt. Habet is carnem & rationem tanquam homo, que se etiam  
prima oculis nostris obtulit: sed habuit vim, & virtutem, que su-  
pra omnem naturam esset, tanquam Deus. Ex hac igitur parte di-  
uinitate potius censendus est: nam illud grecum *θεογενής*, si prede-  
finati conuertat, nihil alienius: Si declarati, accedat iam ad ve-  
riorem sensum: Si diffiniti, aut determinati & iudicati, tota vim  
verbo exprimas. Nam qui talia potuit, & valuit C H R I S T V S, etsi  
homo is quoque, & in carne hominis fuit, tamen ex diuinitatis  
virtute a nobis iudicandus est Deus. Huic etiam rationi Ioannes  
Evangelista consentit. Vidimus enim, inquit, gloria eius, gloria  
ut nati a patre. Quem enim prius hominem existimaueram-

R i i  
m s s,

mus, hunc postea ex virtute, & mirabilibus factis iudicauerit Deum. Virtute autem non humana, non corporata, nec exi-  
perio, & potestate inter homines: sed virtute ea, & potentia qua  
est secundum spiritum sanctum. Est enim in scripturis ista locu-  
di modus, vt cum quid quale sit, voluit indicare, adhibuit in co-  
qualitatis nomen ponant: vt, odorem suauitatis, suauem mentem  
charitatis, charum: de Paulo ipso CHRIS TVS, & electum,  
id est, electum: Sic in hoc loco spiritum sanctum, suauem  
sanctum. Validus ergo, & potens CHRIS TVS per spiritum san-  
ctum, atque in eo cuncta operans, diuina, mirabilique potes-  
tia, qua & resurgere ipse valuit à mortuis, & ceteris inanis-  
fringendam tyrannidem mortis princeps & author: Mortis in-  
quam, non tamen communis huius, & corporata, quae quibus  
ista quoque è nostro mortali corpore CHRIS TVS dona-  
da est, immortalitasque induenda: Sed illius spiritus & potes-  
tiae, qua genus hominum vniuersum, nisi Dei in filio benigna  
nobis subuenisset, Deo ipsi, & caelesti vitae, æternæque presertim  
fer mortuum: de qua huiusmodi resurrectione in toto de  
CHRIS TVS & Euangelij mysterio præcipue semper agitur: Et  
Christus quidem ipse quoad vixit inter homines, summo honore  
satus est, docendo, & sanando, et si filius est Dei, tamen illud ho-  
minis plerumque & à cæteris vocatus est: vt ab illo clamante Ie-  
s v fili Dauid miserere mei, & semetipse vocabat. Postquam ve-  
rò, crucisque mysterium, cum in præstantiorem vitam transiret,  
fer, moxque in cælum ascendisset, & spiritum paulo post factum  
in discipulos effudisset, toto virtusque vite actus in tribulatione  
to, & nobis demonstrato, humanis iam inimitabilibus in excelsis,  
diuinisque virtutibus repletus, Filius Dei deinde se frequenter  
re vocabulo appellatus, & iudicatus est. Atque in hoc loco veritas  
litas trinitatis mirifice expressa est. Si enim CHRIS TVS, per  
virtus & potentia patris, per spiritum ipse sanctum, & in ipso  
sancto potens est, vimque per eum, & potestatem suam diuinam  
exercet, vbi sunt qui spiritum negant sanctum, patrem per se  
cum cæteris in trinitate possidere?